第30回日本看護診断学会学術大会

〜寄付、共催セミナー、企業展示、広告のお願い〜

趣 意 書

第 30 回日本看護診断学会学術大会

大会長 笠岡 和子

関西看護医療大学 看護学部 看護学科

2023年9月吉日

各 位

第30回日本看護診断学会学術大会

ご挨拶とお願い

拝啓

平素より看護診断学会へ格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、第30回日本看護診断学会学術大会を2024年7月27日（土）・28日（日）に、神戸国際会議場で開催いた

します。第 30 回という記念すべき回の大会長を拝命いたしました関西看護医療大学看護学部の笠岡和子と申します。

 看護診断学会では、日本で使用しやすい看護診断の開発を目指し検討を重ねております。看護診断思考過程は看護

過程として私たちが看護をするうえで非常に重要な思考です。看護診断という言葉だけが独り歩きしていますが、看

護思考過程の中の、私たち看護師が治療できる問題として立案し援助に繋げていけるものが看護診断です。特別な思

考ではなく、私たち看護師が臨床で実際に使っている臨床判断なのです。その基盤となる看護師の臨床判断に焦点を

当て、患者の反応をどう捉え、どう判断していくことが、患者にとっての必要な看護に繋がるのかが重要だと考えてい

ます。看護のこれから（未来）を考える時、育てていくべき思考・判断ではないでしょうか。

 そこで、今回の学術大会のテーマは「豊かな援助を導く看護診断の未来」としました。今看護診断から離れていく

病院が多いと聞く中、もう一度看護診断について考えてみたい、私たち看護師に必要不可欠な看護の判断（臨床判

断）を看護診断に繋げていける場に出来ればと思い、このテーマにいたしました。そこで、看護未来塾世話人代表の

南裕子先生に「看護の未来」というテーマで基調講演をお願いし、看護診断学会理事長の佐藤先生に「看護診断の現

在と未来」というテーマで教育講演をお願いしました。また、今回、これらの考えの基礎となる概念で用いられる看

護用語について、他の看護学会ではどのように考え用いられているのか、学会で活躍されている先生方の教育講演も

企画いたしました。他にも交流集会や口演・ポスターセッション等企画中で、一人でも多くの方に参加していただき

たいと考えております。

 しかし、本学術大会の目的を達成するには、会員の皆様の参加費だけでは十分ではなく、ご賛同いただく企業の皆

様のご協力なしでは実現が難しい状況です。ぜひとも本学術大会の趣旨をご理解いただき、ご支援・ご協力を賜りた

いと存じます。

敬具

第30回日本看護診断学会学術大会

大会長 笠岡和子

                     関西看護医療大学 看護学部 看護学科

開 催 概 要

1. 学術集会名称

第30回日本看護診断学会学術大会

2. 主催機関及び企画委員

  大会長    笠岡和子  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

実行委員長  箕浦洋子  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

実行委員   江川隆子  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         小平京子  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         奥津文子  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         松村恵子  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         伊木智子  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         神谷千鶴  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         臼井香苗  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         土井香   関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         粟井光代  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         上長恵里  関西看護医療大学 看護学部 看護学科

         國政ちとせ 関西看護医療大学 看護学部 看護学科

上野栄一  奈良学園大学 保健医療学部

村田節子  第一薬科大学 看護学部 看護学科

3. 会期

2024（令和6）年7月27日（土）～28日（日）

4. 会場

神戸国際会議場 〒650-0046 神戸市中央区港島6-9-1

5. 開催方法

現地開催のみ（ライブ配信、オンデマンド配信はありません）

6. 大会テーマ

～豊かな援助を導く看護診断の未来～

7. 開催主旨と目的
 日本看護診断学会は、適切な看護を行うために看護診断並びに介入・成果に関する研究・開発・検証・ 普及・看護診

断の開発、また看護職者が最良の看護実践を提供していくことを目的に設立された。 現在わが国の医療は主に病院など

の医療施設で行われている。しかし、諸外国では地域や在宅医療が 6 割以上を占めるところが多い。従って看護診断も、

地域や在宅での診断名が多く開発されている。わが 国でも、近年在宅医療の重要性が増している。医療は本来人々が健

康に生活するための支援システムで ある。病んだ人々が健康を取り戻し自分らしい生活に帰っていくことができる医療

が求められる。 我々看護師は患者となった人々の「健康プランナー」として支援を行っていく必要がある。本大会では

「生活者」を支える健康プランナーである看護師の思考や臨床判断について広く討議を行うとともに、 公益に寄与する

ことを目的とする。

8. プログラム

１） 大会長講演

 ・笠岡和子（関西看護医療大学 看護学部 看護学科）

  豊かな援助を導く看護診断

２） 基調講演

・南裕子（看護未来塾世話人代表）

  看護の未来

  ３）教育講演

・大久保暢子（聖路加国際看護大学看護の機能領域 ニューロサイエンス看護学教授）

・濱田米紀（兵庫県立淡路医療センター看護部次長）

・黒江ゆり子（関西看護医療大学特任教授）

・佐藤正美（東京慈恵会医科大学教授）

・奥津文子（関西看護医療大学学科長）

   ４）シンポジウム

  ５）教育研究実践セミナー

  ６）交流集会

  ７）一般演題・講演

  ８）ポスター展示

  ９）共催セミナー

9. 参加予定人数

全国より約700名

10. 学術大会事務局

   第30回日本看護診断学会学術大会事務局

   〒656-2131 兵庫県淡路市志筑1456-4

    TEL：0799-60-1221

11. 第30回日本看護診断学会学術大会運営事務局（お問い合わせ先）

株式会社JTB 西日本MICE事業部内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL：06-6210-5405  E-mail：jsnd2024@jtb.com

営業時間：9：30〜17：30（土・日・祝日は休業）

担当：成重・岸田

第30回日本看護診断学会学術大会

収支予算書

【収入の部】

大科目 中科目 金額

参加費 ¥7,890,000

事前会員 ¥10,000 × 200 名＝ ¥2,000,000

事前非会員 ¥12,000 × 300 名＝ ¥3,600,000

事前学生 ¥3,000 × 100 名＝ ¥300,000

当日会員 ¥11,000 × 60 名＝ ¥660,000

当日非会員 ¥13,000 × 100 名＝ ¥1,300,000

当日学生 ¥3,000 × 10 名＝ ¥30,000

セミナー共催費 ¥440,000

ランチョンセミナー ¥440,000 × 1 枠＝ ¥440,000

企業展示費 ¥2,722,500

企業展示 ¥165,000 × 15 枠＝ ¥2,475,000

書籍展示 ¥16,500 × 15 枠＝ ¥247,500

広告料 ¥1,584,000

抄録集広告掲載料（表2） ¥132,000 × 1 枠＝ ¥132,000

抄録集広告掲載料（表3） ¥110,000 × 1 枠＝ ¥110,000

抄録集広告掲載料（表3対向） ¥88,000 × 1 枠＝ ¥88,000

抄録集広告掲載料（後付1頁） ¥88,000 × 6 枠＝ ¥528,000

抄録集広告掲載料（後付1/2頁） ¥55,000 × 6 枠＝ ¥330,000

バナー広告 大 ¥77,000 × 2 枠＝ ¥154,000

バナー広告 中 ¥66,000 × 2 枠＝ ¥132,000

バナー広告 小 ¥55,000 × 2 枠＝ ¥110,000

抄録集販売 ¥2,500 × 10 冊＝ ¥25,000 ¥25,000

寄附金 ¥1,000,000

収入合計 ① ¥13,661,500

【支出の部】

大科目 金額

◎事前準備費 ¥0

　　事務局費（業務委託費） ¥1,100,000

　　参加・演題登録費 ¥880,000

　　印刷・製作費（プログラム・抄録集） ¥1,320,000

　　印刷・製作費（プログラム・抄録集以外） ¥550,000

　　通信運搬費 ¥220,000

　　雑費・その他 ¥200,000

◎当日運営費 ¥0

　　会場費 ¥3,953,500

　　設営費 ¥4,206,000

　　招請関係費 ¥825,000

　　事務関係費 ¥165,000

◎事後処理費

手数料等 ¥242,000

支出合計 ② ¥13,661,500

収支差額 ①-② ¥0

　科　目

内訳

　科　目

中科目

備　　考

備　　考

募 集 要 項

（寄付、共催セミナー、企業展示、広告）
１．寄付

① 寄付の名称

第30回日本看護診断学会学術大会 寄付金

（寄付目標総額 1,000,000円予定）

② 募集期間

 2023年7月3日（月）より2024年7月26日（金）

③ 寄付金の用途

第30回日本看護診断学会学術大会の準備、運営及び開催行事などの費用に充当させていただきます

④ 申込方法

 本学術大会の趣旨にご賛同いただける場合は、別紙申込書にご記入の上、運営事務局までE-mailにてお申込み

 ください。入金が確認され次第、領収書を発行いたします

⑤ 振込先

銀行名：三井住友銀行 洲本支店（店番号411）

口座番号：普通預金 5387506

口座名：第30回日本看護診断学会学術大会 大会長 笠岡和子

（ダイ30カイニホンカンゴシンダンガツカイガクジユツタイカイタイカイチョウカサオカカズコ）

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

⑥ 税法上の取り扱い

免税処置はございません。

●企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて：

1)日本製薬工業協会策定の企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「貴社と医 療機関及び

医療関係者の関係の透明性に関する 指針」 に従い、学会寄付金に関する「学会名」と その「金額」を貴社の

ウェブサイト上に公開することに同意いたします。

2)日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「貴 社と医療

機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会寄付金に関する「学会 名」とその「金額」

を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

⑦ 第30回日本看護診断学会学術大会運営事務局（お問い合わせ先）

株式会社JTB 西日本MICE事業部内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL：06-6210-5405  E-mail：jsnd2024@jtb.com

営業時間：9：30〜17：30（土・日・祝日は休業）

担当：成重・岸田

2．共催セミナー

① 会期 2024年7月27日～28日（学術大会と同時開催）

② 予想参加者数 約700名

③ 募集枠 2枠

 ランチョンセミナー

 日時  ・7月27日（土） 12:00～13:00（予定） 1枠

     ・7月28日（日） 12:00～13:00（予定） 1枠

セミナー形式 部屋タイプと席数 席数 共催費（税込）

ランチョンセミナー
椅子と机

（スクール形式）
93 440,000円

 ・共催費を除く上記内容は、現時点（2023年7月）での予定であり、今後変更の可能性がございます。

  予めご了承ください。

 ・セッション時間は60分です。

 ・申込状況により、ご希望に添えない場合がございます。

 ・共催セミナーは、第30回日本看護診断学会学術大会と参加各社の共催とし、演題タイトルは抄録集に掲載いた

します。

 ・ご請求書はセミナー枠の決定後、運営事務局より送付させていただきます。

●共催費に含まれるもの

 ・会場費（控室含む）

 ・学術大会で使用する講演用機材（ＰＣプロジェクター、スクリーン等）

 ・音響、照明関係費

 ●共催費に含まれないもの

 ・参加者配布用お弁当及びお茶代

 ・演者・座長用お弁当、その他控室の接待用飲料等

 ・学術大会で使用しない機材関係費（音声ライン、ビデオ撮影、収録等）

 ・看板装飾費

 ・運営人件費（配布係、会場係、進行係等）

 ・座長及び講演者の謝礼金、旅費、宿泊費

 ●セミナー内容は、学術大会プログラムと重ならないように調整をさせていただく可能性があります。

 ●共催社証は1社につき10枚お渡しいたします。

それ以上の枚数をご希望の場合、受付にて参加費のお支払いをお願いいたします。

 ●透明性ガイドラインに基づく学会共催セミナー費用の開示について 日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関

等の関係の透明性ガイドライン」に基づき、「貴社と医療機関 及び医療関係者との関係の透明性に関する指

針」に従い、学会等の会合開催にかかる費用を「学会名」 「共催セミナー名」のとおりに、貴社のウェブサイ

ト上に公開することに同意します。 「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドラインにいて」に基

づく情報公開について、日本 医療機器産業連合会の標記ガイドラインにおいて公開対象となっている「学会寄

附金」「学会共催費」に ついての情報を公開することを承諾いたします。

●変更・中止・不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催方法などを変更、または中止をする場合があ

り ます。中止の場合、共催費は返金致しますが、それまでに要した大会側の費用は、申込金額に応じて各共催

社にて分担していただきます。なお、各共催社側でそれまでに要した費用は、各共催社のご負担となりますので

ご了承ください。

●その他、注意事項：共催セミナーについての詳細、基本仕様以外のオプション備品は、別途「共催セミナーのご

案内」にて後日改めてご案内いたします（2024年6月予定）。また、運営やポスター・チラシなどの制作に関

しては、事務局の確認を得た上で行ってください。

④ 申込期日・申込方法

申込期日：2024年3月末日 申込書必着

申込方法：別添の申込書を添えて、E-mailにて下記メールアドレスへご連絡ください。

申込先：jsnd2024@jtb.com（運営事務局）

なお、申込みは先着順となります。

セッション内容は後日でも結構です。まずは共催 セミナーの申し込みだけでお送りいただくことも可能です。

⑤ 振込先

銀行名：三井住友銀行 洲本支店（店番号411）

口座番号：普通預金 5387506

口座名：第30回日本看護診断学会学術大会 大会長 笠岡和子 ←振込時は「大会長 笠岡和子」は不要？

（ダイ30カイニホンカンゴシンダンガツカイガクジユツタイカイタイカイチョウカサオカカズコ）

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

※ご請求書はセミナー枠の決定後、運営事務局より送付させていただきます。

※領収書につきましては、銀行振込の際の控えをもって領収書とさせていただきます。

⑥ 第30回日本看護診断学会学術大会運営事務局（お問い合わせ先）

株式会社JTB 西日本MICE事業部内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL：06-6210-5405  E-mail：jsnd2024@jtb.com

営業時間：9：30〜17：30（土・日・祝日は休業）

担当：成重・岸田

３．企業展示

出展対象： 医療機器・医薬品・試薬・情報機器・書籍他

●機器展示

 基礎小間 15 小間

展示会場 神戸国際会議場  3F「レセプションホール」（予定）

 ※申込み状況により会場変更の可能性がございます。予めご了承下さい。

 基礎小間（1 小間あたり） 165,000 円（税込）

【基礎小間に含まれるもの】

・小間サイズ   W1800×D900×H2100(mm)

 ・バックパネル W1800×H2100 (mm)

・展示台       W1800×D900×H 約 700(mm)

・社名板       W900×H200(mm)

※コンセント（電力）、その他備品をご希望の場合は別途料金 となり

ます。また、上記資材の発注の有無にかかわらず、基礎小間の料金

は統一となります。

●書籍展示

募集数  ３小間

展示会場：神戸国際会議場  3F「レセプションホール」（予定）

出展費用 1小間（机 1 本 W1800×D600(mm)）あたり 16,500 円（税込）

 【小間の割り当て】

  出展申込み締め切り後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、出展者にご通知申し上げ ます。出展者

  説明会は行いません。

 【電力について】

  電力（100Ｖ）ご使用の場合、電源仮設 2 次配線工事費は出展者の負担になります。

●出展にあたっての注意事項

 ・薬事法未承認品の展示について

大会事務局にお問合せください

・会場の管理について

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難、紛失、火災、損傷等不可 抗力による

出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いかねますので、ご了承ください。また、 出展者の行為により事故

が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、主催者は これに対し一切の責任を負いません。

・会場・会期・開場時間の変更等について

主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会場、会期および時間を変更する場合がありま す。この変更を

理由とした出展申込の取消はお受けできません。また、これによって生じた損害は補 償いたしません

・本学術大会への参加資格について

出展者に対しては、第 30 回日本看護診断学会学術大会の講演会場およびプログラムへの参加資格はありません。

・出展物の販売の禁止

会期中、現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止します。

【搬入、搬出日時】

搬入： 2024 年 7 月 26 日（金） 15：00 ～ 17：00 迄（予定）

展示： 2024 年 7 月 27 日（土） 9：00 ～ 17：00（予定）

2024 年 7 月 28 日（日） 9：00 ～ 15：00（予定）

搬出： 2024 年 7 月 28 日（日） 15：00 ～ 16：00 迄（予定）

 ●変更・中止

 ・主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、または開催を中止する場合

   があります。

 ・中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用は、申込小間数に応じて出展者

に分担していただきます。なお、出展者側でそれまでに要した費用は、各社のご負担とな りますのでご了承

ください。

●出展の取消し

 原則として申込書提出後の取消しは、お受けできません。但し、やむを得ない事情による取消しの場合には、

文章にて事情を説明し、大会長の許可を受けてください。また、出展を取り消された場合、以下の規定に基づ

きキャンセル料を申し受けます。

 ■2024年4月27日（土）以降 出展小間料の 50％

 ■2024年6月27日（月）以降 出展料全額

●その他、注意事項 展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、基本仕様内容の要・不要は、

別途「出展者へのご案内」にて後日改めてご案内いたします。（6 月初旬予定）

●申込方法

 別紙申込書にご記入の上、運営事務局までE-mailにてお申込みください。

出展料はご請求書発行後、お振込みをお願いいたします。

申込期限：2024年4月26日（金）

●振込先

銀行名：三井住友銀行 洲本支店（店番号411）

口座番号：普通預金 5387506

口座名：第30回日本看護診断学会学術大会 大会長 笠岡和子

（ダイ30カイニホンカンゴシンダンガツカイガクジユツタイカイタイカイチョウカサオカカズコ）

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

※領収書につきましては、銀行振込の際の控えをもって領収書とさせていただきます。

● 第30回日本看護診断学会学術大会運営事務局（お問い合わせ先）

株式会社JTB 西日本MICE事業部内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL：06-6210-5405  E-mail：jsnd2024@jtb.com

営業時間：9：30〜17：30（土・日・祝日は休業）

担当：成重・岸田

４．広告

 内容 A：プログラム・抄録集広告掲載

【広告掲載媒体名】 第 30 回日本看護診断学会学術大会 プログラム・抄録集

 【広告掲載料金】 ￥55,000～132,000 円（税込）

タイプ サイズ 金額（税込） 募集枠数

表 ２（表紙の裏） モノクロ１頁 132,000円 1枠

表 ３（裏表紙の裏） モノクロ１頁 110,000円 1枠

表 ３ 対向 モノクロ１頁 99,000円 1枠

後付 モノクロ１頁 88,000円        6枠

後付 モノクロ１/2頁 55,000円 6枠

＊ 表 2、表3、表3対向については、複数のお申込みがあった場合、先着順にて決定させて頂きます。

 ページ割決定後に請求書を発行致します。

 後付の掲載箇所についての決定は、大会長にご一任くださいますようお願いいたします。

 【抄録集規格】

サイズ：       縦 B5 判

発行部数（予定）：  750 部(予定)

制作費：       1,320,000 円(税込)

言語：        日本語

 【配布対象】

日本看護診断学会参加者、関係者

 【配布時期】

2024 年 6 月中旬頃発行予定

【広告原稿】

 完全版下（データ入稿、フィルム入稿または紙焼可）メールまたは郵送にてお送りください。

    ・入稿サイズは実寸にてお願いいたします。

 ・データ入稿の場合は、文字化けの恐れがございますので、PDF（フォント埋め込み）または

Adobe Illustrator（アウトライン済/バージョン明記）にてお願いいたします。

・原稿サイズ・カラーの修正、Office 系およびその他のソフトでのご入稿は別途制作料がかかりま す。

 ・CD-R や紙焼など郵送で送付いただいた場合は、広告掲載誌送付時に同封して返却いたします。

 【広告掲載誌】

お申込 1 件につき 1 冊を予定

内容 B：ホームページバナー広告掲載

 【ホームページバナー広告掲載料金】

バナー種類 サイズ 金額（税込） 募集数

大サイズバナー タテ160 pixel  ヨコ 160 pixel 77,000円 2枠

中サイズバナー タテ90 pixel  ヨコ 160 pixel 66,000円 2枠

小サイズバナー タテ50 pixel   ヨコ 160 pixel 55,000円 2枠

1) 料金については、貴社のホームページへのリンクを基本としています。

 リンクを希望しない場合は、メールに明記してください。ただし、掲載料金は変わりませんのでご了承ください。

2) バナー広告掲載料金にバナー等の制作費は含まれません。

 【掲載期間】

ホームページ開設以降 ～ ホームページ閉鎖まで(予定)

 【掲載場所】

 第 30 回日本看護診断学会学術大会 ホームページ内に掲載

掲載箇所についての決定は、大会長にご一任くださいますようお願いいたします。

 【原稿仕様】

 広告原稿は、デジタルデータでのみ入稿を受付けております。以下の注意点に留意し原稿作成頂き、メールにて

入稿をお願いいたします。

 < 原稿作成形式 >

・ファイル形式： jpg、gif、png

 ・容量： 約 3MB 以内（可能な限り小さなファイルを使用してください。）

 【概 要】

1) 掲載企業は、バナー広告およびそのリンク先のホームページの内容、その他バナー広告に関するすべての事項

について、一切の責任を負うものとします。

2) 掲載企業は、バナー広告の掲載により、第三者に損害を与えた場合は、掲載企業の責任および負担において解決

してください。

3) バナー広告の掲載を継続することが適切でないと本学会が判断した場合は、掲載期間中であっても直ちにバナー

広告の掲載を取り消します。なお、掲載料金の返金・減額・補償は行いません。

4) バナー広告の掲載を取り消す場合には、その理由を明記した文書を主催者に提出し、承諾を得てください。なお、

掲載料金の返金・減額・補償は行いません。

5) 天災・事変その他の非常事態の発生等、不可抗力またはやむを得ない事由によりホームページの運営を一時停止

した場合、掲載料金の減額は行いません。

6) アクセス回数保障は行いません。

 【広告掲載共通事項】

 以下に該当する広告は、掲載をお断りします

1) 本学会が不適切と判断したもの

2) 責任の所在が不明なもの

3) 内容および、その目的が不明確なもの

4) 広告内容に虚偽があるか、または誤認・錯誤される恐れのあるもの

5) 公正・客観的な根拠なく最大級・絶対的表現を使用しているもの

6) 犯罪を肯定・美化する等社会的秩序を乱すような表現・内容

7) 醜悪、残酷な広告表現で、利用者に不快感を与える恐れのある表現・内容

8) 非科学的、迷信に類するもので、利用者を惑わせたり不安を与える表現・内容

9) 不良商法、詐欺的とみなされる表現・内容

10) 誹謗中傷・人権侵害・業務妨害となる表現・内容

11) 氏名、写真、談話および肖像、商標、著作物等を無断で使用したもの

12) 利用者の意思に反した動きをする表現又は利用者に誤解を与え、若しくは誤解を与える恐れの ある表現

13) その他、本学会の品位を損なうと判断される広告

14) その他、その時々に施行されている各関係法規・条例・業界規制等に違反する広告

【申込方法】

 別紙申込書にご記入の上、運営事務局までE-mailにてお申込みください。

広告掲載料はご請求書発行後、お振込みをお願いいたします。

申込期限：2024年5月10日（金）

●振込先

銀行名：三井住友銀行 洲本支店（店番号411）

口座番号：普通預金 5387506

口座名：第30回日本看護診断学会学術大会 大会長 笠岡和子

（ダイ30カイニホンカンゴシンダンガツカイガクジユツタイカイタイカイチョウカサオカカズコ）

※振込手数料はご負担くださいますようお願いいたします。

※領収書につきましては、銀行振込の際の控えをもって領収書とさせていただきます。

● 第30回日本看護診断学会学術大会運営事務局（お問い合わせ先）

株式会社JTB 西日本MICE事業部内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL：06-6210-5405  E-mail：jsnd2024@jtb.com

営業時間：9：30〜17：30（土・日・祝日は休業）

担当：成重・岸田

第30回日本看護診断学会学術大会        提出日：     年   月   日

会長 笠岡 和子 殿

第30回日本看護診断学会学術大会の趣意に賛同し、下記のとおり申込いたします。

貴社名

住 所
〒

部・課

TEL  FAX

E-mail

ご担当者氏名

申込について

□ 申し込む

□ 申し込まない

広 告

□ 表2          モノクロ 132,000円

□ 表3          モノクロ 110,000円

□ 表3 対向    モノクロ 99,000円

□ 後付 1頁    モノクロ 88,000円

□ 後付 1/2頁   モノクロ 55,000円

※消費税10％を含む

広告品名

（製品名、社名広告など）

ランチョンセミナ

ー

□ 7月27日（土） 440,000円

□ 7月28日（日） 440,000円

※消費税10％を含む

展示

□ 企業展示 165,000円×（    ）小間

□ 書籍展示 16,500円×（    ）小間

※消費税10％を含む

出展品名  （                         ）

電気使用量 （      ）Kwを予定

寄付 □ 金額（                   ）円

ご連絡事項

《運営事務局》株式会社JTB 西日本MICE事業部内

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2丁目1番25号 JTBビル6階

TEL：06-6210-5405  E-mail：jsnd2024@jtb.com

営業時間：9：30〜17：30（土・日・祝日は休業）

担当：成重・岸田

第30回日本看護診断学会学術大会 申込書